ראשית נתייחס

לעקרונות כלליים בפסיקת שכר טרחה וגמול בתובענות ייצוגיות ולאחר מכן נידרש לנתונים הרלוונטיים להליך דנא.

2. העקרונות המנחים לפסיקתו של שכר טרחה לבא-כוח התובע המייצג וגמול לתובע המייצג קבועים בסעיפים 22-23 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן - החוק). סעיף 22(ב) לחוק, העוסק בקביעת הגמול, מורה כדלקמן -

"בקביעת שיעור הגמול יתחשב בית המשפט, בין השאר, בשיקולים אלה:

(1) הטרחה שטרחה התובע המייצג והסיכון שנטל על עצמו בהגשת התובענה הייצוגית ובניהולה, בפרט אם הסעד המבוקש בתובענה הוא סעד הצהרתי;

(2) התועלת שהביאה התובענה הייצוגית לחברי הקבוצה;

על בית המשפט להימנע מפסיקת שכר טרחה שיפחית באופן בלתי סביר מהתועלת הצומחת לקבוצה (לדיון מפורט בשיקולים שהוצגו ראו, ע"א 9134/05 לויט נ' קו אופ צפון, אגודה שיתופית לשירותים בע"מ, פסקאות 12-14 (טרם פורסם, 7.2.2008); אלון קלמנט "קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006" הפרקליט מט 131 (התשס"ז) (להלן - קלמנט)).

3. יצוין, כי תפקידו של בית המשפט כגורם הקובע את שכר הטרחה של עורך הדין בהליך הייצוגי הינו תפקיד ייחודי מבחינת שקילת מכלול האינטרסים העומדים על הפרק. זאת, שכן לבעלי הדין עצמם בהליך הייצוגי

אין אינטרס ממשי להתנגד לדרישת שכר הטרחה שמציג עורך הדין.

מעבר לכך, בדברי חקיקה נוספים, העוסקים בקביעת שכר טרחה לעורך דין או לבעלי תפקידים אחרים, ניתן לראות כי קיים מדרג הקושר בין גובה שכר הטרחה והשלב בו הסתיים ההליך או בין גובה שכר הטרחה והסכום שנגבה. כך, כללי לשכת עורכי הדין (תעריף מקסימאלי לשכר טרחה בטיפול בתביעות לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים), התשל"ז-1977, קובעים כי שכר הטרחה עבור טיפול בתביעה יהא 13%. ואולם, אם הסתיים ההליך בפשרה יעמוד שכר הטרחה על שיעור של 11%, ואילו במקרים בהם הסתיים ההליך ללא הגשת תביעה יעמוד שכר הטרחה על שיעור של 8%. כמו כן, תקנות 7 ו-8 לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981, קובעות כי שיעורי שכר הניהול ושכר המימוש שיוכל בעל תפקיד לקבל מתוך התקבולים שנתקבלו על ידו יפחתו ככל שסכום התקבולים עולה (כן ראו, צו נכסים של נספי השואה (השבה ליורשים והקדשה למטרות סיוע והנצחה) (שיעורי שכר טרחת עורך דין מרביים), התשס"ט-2009; תקנות קרבנות השואה (הסדר הטיפול) (שיעור שכר טרחה מקסימלי לתביעות גביית פקדונות שוויץ), התשכ"ד-1964). לצד זאת יצוין, כי תקנה 8 לתקנות החברות, הדנה במקרה בו שכר הטרחה נקבע לפי שיעור החלוקה בפועל של הנשייה לכלל הנושים, קובעת כי ככל שאחוזי החלוקה גדלים כך גדל שכר הטרחה. זאת, נוכח העובדה כי בדרך כלל לצורך חלוקת שיעור גבוה מסך הנשייה תושקע על ידי בעל התפקיד עבודה מרובה יותר.

לאחר ששקלנו את נסיבותיו המיוחדות של המקרה איננו סבורים כי יש לפסוק גמול נוסף לתובע המייצג מעבר לזה ששולם לו בעבר.

18. אנו מורים איפוא כי מתוך חשבון הנאמנות יועבר לבא-הכוח המייצג שכר טרחת עורך דין בסך 1,001,878 ש"ח. הסכום הנקוב הוא בערכים נכון למועד מתן החלטה זו. לסכום לא יצורף מע"מ (תקנה 512ג) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984). רשמנו לפנינו את הודעת בא-הכוח המייצג, מיום 14.3.2012, לפיה יתרת הכספים בחשבון הנאמנות תחולק לחברי הקבוצה המיוצגת (סעיף 6 להודעה).

ה נ ש י א

הנשיאה (בדימי) ד' ביניש : אני מסכימה.

הנשיאה (בדימי) השופטת ע' ארבל : אני מסכימה.

שופטת

הוחלט כאמור בהחלטתו של כב' הנשיא א' גרוניס.